
TIMBRES 

1  ALLEMAGNE Empire : n° 1 à 25 (30 timbres oblitérés, dont 11, 21 
et 25 signés Brun) - Très forte cote. 

400/500 

2  ALLEMAGNE Empire : n° 26 et 27 oblitérés à la plume (signés 
Brun) - Cote : 4750 euros. 

300/400 

3  ALLEMAGNE Empire : collection de timbres oblitérés du n° 28 au 
n° 2960 (quasi complète). Vu blocs feuillet n° 1, 2 (quatre timbres 
se tenant) et 3 - Forte cote. 

400/600 

4  ALLEMAGNE : poste aérienne complète oblitérée (Gerber Hund, les 
trois séries Zeppelin, timbres de service, occupations belge et 
française) - Très bel état. 

250/400 

5  ALLEMAGNE : n° 7A poste aérienne oblitéré sur fragment. 
Certificat Renon et Brun - Rare. 

80/100 

6  BELGIQUE : de 1849 à 2014. Belle collection de timbres oblitérés 
(n° 176 signé Brun, série Croix-Rouge signée, etc). 

400/600 

7  BELGIQUE : série n° 272A à 272K oblitérée, signée Brun - Cote : 
800 euros. 

70/90 

8  BELGIQUE : série du n° 342 à 350 (Cardinal Mercier neuve, 
quelques adhérences). Certificat Roumet. 

80/100 

9  BELGIQUE : série du n° 363 à 374 (seconde série Orval), signée 
Brun. 

100/150 

10  BELGIQUE : Taxes, timbres télégraphe, colis postaux, occupation 
allemande, journaux, service et 27 timbres avec bandelettes 
publicitaires, poste aérienne. 

100/200 

11  ESPAGNE : n° 4 oblitéré - Cote : 900 euros. TTB. 60/100 

12  ESPAGNE : n° 5 oblitéré. Signé Roumet et Brun - Cote 2400 
euros. Rare. 

200/300 

13  ESPAGNE : n° 10 oblitéré. Signé Roumet et Brun - Cote : 1100 
euros. 

80/100 

14  ESPAGNE : n° 68 oblitéré. Signé Roumet et Brun - Cote : 900 
euros. 

60/80 

15  ESPAGNE : n° 111 oblitéré. Signé Graus et Brun - Cote : 1100 
euros. Rare. 

100/200 

16  ESPAGNE : bel ensemble de timbres oblitérés, de 1850 à 1973 
(présence de nombreuses bonnes valeurs) - Forte cote. TTB. 

400/600 

17  ESPAGNE : poste aérienne, timbres par exprès, impôt de guerre, 
fiscaux, Barcelone, service, Pays basque et Navarre - Rare 
ensemble. 

150/200 

18  ESPAGNE : poste aérienne 1950. Timbre sans chiffre de contrôle. 
Signé Brun - Rare. 

100/200 

19  GRANDE BRETAGNE : n° 46 oblitéré. Certificat Roumet et Brun - 
Cote supérieure à 3200 euros. Rare et superbe. 

500/700 

20  GRANDE BRETAGNE : superbe ensemble de 1840 à 2012 
(oblitérés), dont n° 89 signé Brun, 105, 121, 156 et 183 - Très 
forte cote. TB. 

500/800 

21  GRECE : belle collection de 1861 à 1974 (dont avions, 
prévoyance, taxes et bienfaisance). 

300/400 

22  ITALIE : collection de timbres oblitérés de 1862 à 1970 (et fins de 
catalogue) - Nombreuses bonnes valeurs. 

250/350 

23  DAHOMEY : entier postal type groupe 10 centimes. Rare 
oblitération bleue "télégraphie militaite poste 6 Bénin". 

100/200 

  



23  DAHOMEY : entier postal type groupe 10 centimes. Rare 
oblitération bleue "télégraphie militaire poste numéro 6 Bénin". 

100/200 

24  LIECHTENSTEIN : collection de 1912 à 1993, dont n° 86, 94 à 107 
et 122, avec poste aérienne n° 7 et 8. 

250/400 

25  ILE MAURICE : collection de 1847 à 1970, dont n° 5A sur paire 
signée Roumet, n° 5B, 8 et 10. 

400/600 

26  MONACO : collection de timbres oblitérés de 1885 à 1970 
(manque les grosses valeurs). 

150/200 

27  MONACO : timbres poste aérienne oblitérés (série oiseaux). 80/100 

28  SUISSE : n° 2 oblitéré. Certificat Roumet et Brun - Cote : 1600 
euros. 

150/180 

29  SUISSE : n° 3 oblitéré. certifacat Roumet et Brun - Cote : 1700 
euros. TTB. 

200/250 

30  SUISSE : n° 3A oblitéré. Certificat Roumet et Brun. Impression 
tangente au filet en bas et légère froissure - Cote : 2800 euros. 
Rare. 

180/200 

31  SUISSE : n° 4 sur fragment. Certificat Roumet et Brun - Cote : 
2800 euros. Superbe. 

200/300 

32  SUISSE : n° 6 oblitéré. Certificat Roumet et Brun - Cote : 1700 
euros. Superbe. 

200/300 

33  SUISSE : n° 7 oblitéré. certificat Roumet et Brun - Cote 4000 
euros. TTB. 

300/500 

34  SUISSE : n° 8 oblitéré (Colombe de Bâle). Certificat Roumet et 
Brun - Cote : 13000 euros. 

900/1500 

35  SUISSE : n° 10a oblitéré. Certificat Roumet et Brun - Cote 16  
euros. Léger défaut. 

80/100 

36  SUISSE : n° 11 oblitéré (Winterthur). Signé Roumet et Brun - 
Cote : 4000 euros. TB. 

300/400 

37  SUISSE : n° 14 et 14a - TB. 80/90 

38  SUISSE : n° 17 oblitéré. Certificat Roumet et Brun - cote : 1400 
euros. 

100/120 

39  SUISSE : n° 18 oblitéré (petite marge en bas à gauche). Certificat 
Roumet et Brun - Cote : 1200 euros. 

80/90 

40  SUISSE : n° 22, 23 X 2, 24 (certificat) - Cote : 1650 euros. TB. 90/110 

41  SUISSE : n° 24 oblitéré. Certificat Roumet et Brun - Cote : 900 
euros. 

50/70 

42  SUISSE : n° 31a(1 franc gris lilas) - Cote : 700 euros. TTB. 50/70 

43  SUISSE : vingt-deux exemplaires du n° 25 au 30C - Forte cote. 150/200 

44  SUISSE : collection de 1850 à 2006 de timbres oblitérés (variétés) 
- Forte cote. Superbe. 

300/500 

45  SUISSE : blocs feuillet de 1934 à 2004 oblitérés - Forte cote. 250/350 

46  SUISSE : poste aérienne (dont n° 1 sur fragment), franchise, 
taxes, télégraphe et divers. 

200/300 

47  SUISSE : taxe n° 19a (vert bleu). Certificat Liniger et Brun - Rare. 80/100 

48  SUISSE : vignette précurseure neuve Pro juventute (légende 
italienne) 10 centesemi rose. Certificat Roumet et Brun. 

80/100 

49  SUISSE : feuillet Pro juventute 1953 neuf. 40/50 

50  SUISSE : trente tête-bêche oblitérés - Forte cote. 150/180 

51  SUISSE : vingt-six timbres se tenant oblitérés - Rare. 100/120 

52  SUISSE : timbres de service, du n° 1 au 16. Signés Brun. 150/250 

53  SUISSE : timbres de service, de 1922 à 2000, dont rares 
(signatures Brun et Renon) - Rare ensemble. 

400/600 



54  VIETNAM DU SUD : collection de timbres oblitérés, de 1955 à 
1970. 

30/50 

55  FRANCE : timbres modernes - Valeur faciale : 1970 francs. 80/100 

56  FRANCE : n° 22 tête-bêche vertical oblitéré - Cote : 1300 euros. 150/180 

57  FRANCE : n° 36 tête-bêche oblitéré GC 2047. Léger pli 
transversal. Signé Brun - Cote : 3000 euros. 

300/400 

58  FRANCE : n° 1 à 6 oblitérés signés. 150/200 

59  FRANCE : n° 9 X 2 et 10 oblitérés. 80/100 

60  FRANCE : n° 13B en paire percée en ligne et oblitérée losange 
BS2. Lettre datée du 7 août 1862 - Superbe. 

70/100 

61  FRANCE : lettre du 30 mai 1852 avec n° 4 oblitéré PC2247 cursive 
"58 Neuilly-en-Thelle" en recto et cursive "58 Précy-sur-Oise" au 
verso - Rare. 

100/120 

62  FRANCE : deux lettres n° 14 percé en lignes oblitération étoile, 
cachet à date "Paris du 28 août 1864", n° 15 oblitération étoile, 
cachet à date "Paris du 13 avril 1854". 

80/100 

63  FRANCE : n° 11 à 18. Quarante exemplaires - Tous états. 80/120 

64  FRANCE : n° 18 oblitéré, marge courte à gauche. Signé Calves et 
Roumet - Cote : 3250 euros. 

180/220 

65  FRANCE : n° 19 à 24. Quinze exemplaires, oblitérations diverses. 30/40 

66  FRANCE : n° 25 à 32. Dix-huit exemplaires oblitérés (nuances de 
couleur). 

30/40 

67  FRANCE : n° 33. Oblitération petit chiffre 1612. Signé Thiaude et 
Brun (légers défauts) - Avec un n° 33 faux. 

80/100 

68  FRANCE : n° 22. deux exemplaires neufs avec gomme d'origine 
(un exemplaire dent absente et l'autre écriture au verso 
présentant la variété légende inférieure absente) - Cote 4000 
euros. 

120/150 

69  FRANCE : n° 35 à 38. Sept exemplaires dont 38d et 4 retouché. 40/50 

70  FRANCE : n° 39 à 49. Onze exemplaires - Tous états. 50/70 

71  FRANCE : n° 50 à 60. Vingt-sept exemplaires. 50/70 

72  FRANCE : entier postal de 1896 Escadre russe de Toulon. Rare - 
Cote 300 euros. 

35/50 

73  FRANCE : n° 148 à 155 sur lettre. TB centrage pour n° 155. 
Signés Brun - Cote supérieure à 3000 euros. 

400/500 

74  FRANCE : n° 182 sur lettre. Signée Brun. 80/90 

75  FRANCE : n° 188A sans charnière. 60/70 

76  FRANCE : n° 242A. Paire du bloc de Strasbourg sur lettre Signée 
Brun - Superbe. 

80/100 

77  FRANCE : n° 61 à 590 oblitérés. bel ensemble (Seconde série 
orphelins, congrès du Havre, variétés, Caisse d'amortissement 
complet, etc - Forte cote. 

300/400 

78  FRANCE : années 1944 à 1997 oblitérés. Ensemble complet. 100/150 

79  FRANCE : années 1997 à 2013 oblitérés. Ensemble complet. 100/150 

80  FRANCE : thermalisme valeur 2,20 en rouge - Neuf. 40/50 

81  FRANCE : bloc "Déclaration des droits de l'Homme et du Citoyen" 
non dentelé noir (avec le bloc normal). 

60/70 

82  FRANCE : timbre de guerre n° 1 oblitéré sur fragment. Signé 
Roumet. 

40/50 

83  FRANCE : Chambre de commerce de Saint-Nazaire. Les deux 
valeurs sur lettres. Signées Roumet. 

70/80 

84  FRANCE : timbres issus de roulette 55 exemplaires, dont coq avec 
numéro vert - Avec deux n° 1331 B (coq fluorescent oblitéré). 

60/70 



85  FRANCE : poste aérienne n° 1 et 2 sur lettre pour Zürich - Bon 
centrage. 

70/90 

86  FRANCE : poste aérienne n° 3 et 4 sur fragment. Signés Roumet 
et Brun - Rare. Cote supérieure à 15000 euros. 

2000/3000 

87  FRANCE : poste aérienne de 1930 à 2015 oblitérés. Ensemble 
complet - TTB. 

250/350 

88  FRANCE : taxe de 1859 à 1980. Complet sauf n° 8 et 22 à 24. 
Timbres radio-diffusion - TB. 

180/250 

89  FRANCE : taxe n° 8. Oblitération de complaisance - Cote : 1500 
euros. 

50/80 

90  FRANCE : taxe n° 22. Signé Brun - Cote : 450 euros. 40/50 

91  FRANCE : taxe n° 23. Oblitération fausse - Cote : 900 euros. 50/70 

92  FRANCE : taxe n° 24. Signé Brun - Cote : 2000 euros. 90/120 

93  MONDE : important lot de plusieurs milliers de timbres oblitérés. 30/50 

94  Premier jour : plusieurs centaines de cartes de pays africains et 
divers. 

30/40 

95  Premier jour : une centaine d'enveloppes et d'encarts de la 
Réunion. 

15/20 

96  Ensemble de lettres du monde. 15/20 

97  Lot de timbres divers : Autriche, Mali, Niger, etc. 20/40 

98  FRANCE : bloc Philatec neuf. 40/50 

99  FRANCE : faciale 715 francs. 50/60 

100  MONDE : deux pochettes de timbres. 8/10 

101  FRANCE : lot d'enveloppes "Premier jour". 15/20 

102  MONACO et PAYS AFRICAINS : lot d'enveloppes "Premier jour". 15/20 

103  ALLEMAGNE : trente-trois billets de banque de 1920 à 1923. 20/30 

104  FRANCE : petit lot de timbres neufs, de 1920 à 1950. 25/40 

105  FRANCE : faciale 550 francs. 35/40 

106  FRANCE : cinquante-quatre souvenirs philatéliques modernes. 30/40 

107  FRANCE : timbres modernes et divers - Faciale supérieure à 150 
euros. 

70/75 

108  FRANCE : huit classeurs SAFE, de 1995 à 2013 - Forte faciale. 500/700 

109  MONDE : huit albums de timbres. 25/30 

110  MONDE : six albums de timbres. 20/25 

111  MONDE : onze albums de timbres. 30/50 

112  MONDE : dix-sept albums de timbres. 50/80 

113  Cinquante-sept lettres des postes navales et militaires, dont 
paquebot. 

30/60 

114  Cinquante-quatre lettres de la poste maritime (bateaux, missions, 
cahets des postes navales). 

30/60 

115  FRANCE : lot d'environ 800 lettres modernes (après 1945). 40/80 

116  FRANCE : timbres en bottes (plusieurs milliers de pièces). 30/60 

117  FRANCE : album de timbres oblitérés. 30/50 

118  FRANCE : album SAFE, de 1850 à 1950 - Tous états. 80/120 

119  ALLEMAGNE : étude sur timbres des Etats allemands (oblitérations 
ferroviaires, perforés, etc). Environ 4500 timbres. 

40/80 

120  FRANCE : soixante-dix lettres périodé classique. 80/150 

121  MONDE : thématique conquête spatiale, blocs-feuillets. Colonies 
françaises et divers. 

70/100 

122  FRANCE : bonne collection de 1850 à 1980, dont valeurs de 
l'entre-deux guerres - Tous états. 

600/1000 

123  MONDE : classeur vert (thématiques : sport, aviation, etc). 50/100 



124  MONDE : thématique Général de Gaulle. 30/40 

125  MONDE : thématique des Jeux olympiques. 30/40 

127  MONDE : thématique des transports (trains, avions, etc). 10/15 

128  MONDE : thématique de la conquête spatiale. 10/15 

129  MONDE : thématique du foot-ball. 40/60 

130  MONDE : trois albums. 30/50 

131  MONDE : thématique des Présidents de la République et des 
Nations-Unies. 

10/20 

132  RUSSIE : thématique des tableaux. 30/40 

133  RUSSIE : collection de 1889 à 2002. Ensemble de six albums. 300/500 

134  Lot de timbres divers, dont feuillets CEF. 5/10 

135  Ballon monté "Ville d'Orléans" du 20/11/1870. Formule "Dépêche 
ballon n° 6" du 15/11/70. Arrivée à Corre -Haute-Saône) - Cote : 
7000 euros. 

150/250 

135  MONDE : thématique du cheval. 10/20 

136  Carte postale précurseur. Affranchissement n° 55 et n° 60 (tarif 
recommandé). Oblitération GC3253 (Sancoins, Cher) - Rare. 

150/200 

137  FRANCE : n° 13 I Bande de quatre avec filet d'encadrement. 
Oblitération PC 1566 signée Brun - Cote supérieure à 2000 euros. 

120/150 

138  FRANCE : cinq lettres oblitérées de Cottbus 1871 (prisonniers de 
guerre) - Rare. 

120/150 

139  FRANCE : lettre du Corps expéditionnaire de Chine. Oblitération 
T15 (correspondance d'armées Shangaï) du 19/07/1900. 

20/30 

140  FRANCE : quatorze cartes d'abonnement aux émissions de 
timbres-poste (affranchissements variés dont 100 francs Gandon, 
50 francs Pétain, etc). 

100/120 

141  MONDE : plaquette de timbres-poste avant 1900. 50/70 

142  FRANCE : ensemble de lettres de 1849 à 1950, dont petite archive 
du Tonkin. 

100/150 

143  FRANCE : lot de timbres moderbes - Valeur faciale supérieure à 
8000 francs. 

450/500 

144  FRANCE, COLONIES et MONDE : cinq classeurs et une boîte de 
timbres. 

50/70 

145  FRANCE : pochette de timbres modernes par multiples - Faciale en 
euros supérieure à 860 euros. 

300/350 

146  FRANCE : timbres modernes par multiples - Faciale supérieure à 
10500 euros. 

600/650 

147  Lot de timbres-poste, vrac de catalogue et vieux documents. 3/5 

148  FRANCE : n° 11 à 17. Quarante-trois exemplaires. 20/30 

149  FRANCE : collection de 1940 à 1970 (quelques adhérences). 50/80 

150  Lettres : lot de courriers de 1890 à 1940. 80/100 

151  FRANCE : vingt-six lettres taxées, de 1902 à 1950. 20/30 

152  MONDE : vingt-huit lettres, dont lettres chargées de France. 40/60 

153  Petite archive notariale, dont parchemin du XVIIe. 70/90 

154  FRANCE et ESPAGNE : lettres dont timbres perforés, censures 
espagnoles. 

30/50 

155  Archive, dont donation Rockfeller (Versailles 1924). 60/80 

156  ALGERIE et FRANCE : lot de timbres oblitérés. 15/20 

  



157  FRANCE : bandes Pétain, Citex et séries des grands hommes 
célèbres par multiples. Séries neuves sans charnières - Cote 
supérieure à 5100 euros. 

400/600 

158  FRANCE : timbres issus de roulettes (n° 1331 l, saint-Valentin 
"Chanel" X 2, etc) ; séries Lorin et divers - Rare. 

150/180 

159  ALLEMAGNE : trois classeurs de timbres. Avec trois classeurs 
vides. 

60/80 

 

CARTES POSTALES 

160  FRANCE : classeur de 340 cartes postales anciennes. Nombreuses 
cartes précurseur de Franche-Comté. 

60/80 

161  FRANCE : environ 700 cartes postales anciennes. avec 50 cartes 
semi-modernes. 

40/60 

162  FRANCE et EUROPE : environ 800 cartes postales anciennes. 45/60 

163  Guerre 1914-18 : quarante-quatre cartes postales anciennes. 20/40 

164  MONACO, NICE, CANNES : trente-trois cartes postales anciennes. 10/20 

165  DOUBS : 120 cartes postales anciennes. 100/200 

166  BESANCON et BELFORT : 108 cartes postales anciennes. 120/180 

167  AVIATION : 130 cartes postales anciennes. 120/150 

168  FRANCE, dont Franche-comté : environ 400 cartes postales 
anciennes. 

80/100 

169  HAUTE-SAONE : trente-deux cartes postales anciennes. 25/35 

170  DOUBS : trente cartes postales anciennes. 40/50 

171  DOUBS : soixante-treize cartes postales anciennes. 50/70 

172  JURA et VOSGES : vingt cartes postales anciennes. 10/15 

173  DIJON : trente-cinq cartes postales anciennes. 25/30 

174  NANCY (défilé 1909) et belles cartes fantaisie : cinquante-quatre 
cartes postales anciennes. 

15/20 

175  MILITARIA : trente cartes postales anciennes. 10/15 

176  BESANCON : cinquante cartes postales anciennes. 20/30 

177  BESANCON : quatre-vingt-cinq cartes postales anciennes, 
certaines rares. 

120/150 

178  BESANCON : quatre-vingt-quinze cartes postales anciennes. 150/200 

179  FRANCE : quatre-vingt-deux cartes postales anciennes. 30/40 

180  GARES, LOCOMOTIVES et divers : quatre-vingt-une cartes 
postales anciennes. 

60/90 

181  PARIS (inondation de 1910, Paris vécu, etc) : cent dix cartes 
postales anciennes. 

20/30 

182  Lot de cartes postales modernes, avec deux catalogues NEUDIN et 
divers livres. 

5/10 

183  SYRIE, AFRIQUE et CAMBODGE : quarante-sept cartes postales 
anciennes. 

15/20 

184  ACTRICES des années 50 : cartes postales semi-modernes. 5/10 

185  FRANCE : environ deux cents cartes postales anciennes, certaines 
animées. 

40/60 

186  FRANCE : environ trois cents cartes postales anciennes, certaines 
animées. 

80/100 

187  VOSGES : cent dix cartes postales anciennes. 20/30 

188  FRANCE : cinquante-deux cartes postales anciennes (foires, 
trains, métiers). 

80/120 

189  MONDE : cent cinq cartes postales anciennes. 30/40 



190  REGION PARISIENNE : trois cents cartes postales anciennes. 50/100 

191  DOUBS : deux cent vingt cartes postales anciennes. 70/100 

192  REGION PARISIENNE : trois cents cartes postales anciennes. 50/80 

193  ALLEMAGNE et MONDE : cent quatre-vingt-dix cartes postales 
anciennes, dont nombreuses "Gruss aus..." 

60/100 

194  NIEVRE, SAONE-ET-LOIRE, YONNE : trois cents cartes postales 
anciennes. 

50/80 

195  EURE, EURE-ET-LOIR, INDRE, INDRE-ET-LOIRE, MAINE-ET-LOIRE 
: trois cents cartes postales anciennes. 

50/80 

196  FRANCE : quarante cartes postales anciennes ou cartes 
photographiques. 

150/200 

197  FRANCE : six cents cartes postales anciennes. 50/70 

198  FRANCE : deux albums de cartes postales anciennes (Brou, Orne, 
Alpes Maritimes, etc). 

30/40 

199  Album d'environ 200 à 250 chromolithographies collées 
(nombreuses publicités de magasins dijonais) - Rare. 

60/80 

200  Album de photographies "Souvenir de la Grande Guerre" 
(rousseurs). 

50/100 

201  Cinquante actions "La Jeanne d'Arc" de 100 francs. 10/20 

202  FANTAISIE : cent quatre cartes postales anciennes (1er avril, 
celluloïd, etc). 

20/40 

203  SALONS cartophiles, bourses et clubs : deux cent soixante cartes 
postales anciennes. 

80/120 

204  HAUTE-SAONE : trois cents cartes postales anciennes. 90/150 

205  Album moderne de 500 cartes (thème de la monnaie, des billets, 
médailles) - Nombreuses séries rares. TTB. 

400/600 

206  FRANCE : deux cent quatre-vingts cartes postales anciennes, dont 
belles animations. 

200/400 

207  Deux photographies collées sur carton, du photographe 
MAUVILLER de Besançon, représentant des voitures en 1912 à la 
Grâce-Dieu et des personnages en 1913 à Notre-Dame du Chêne. 

25/30 

 

MEDAILLES – BILLETS - MONNAIES 

208  Coffret de vingt-cinq médailles en argent doré à l'or 24 K "Epopée 
du Général de Gaulle". 

50/80 

209  Lot de monnaies diverses, dont 100 francs argent 1989. 10/20 

210  Dix-neuf pièces en argent. XIXe (5 francs Louis-Philippe, etc). 80/120 

211  Lot de monnaies diverses, dont dix pièces de 10 francs en argent. 
XIXe. 

50/70 

212  Cinq billets de l'Union commerciale de Besançon (1, 5, 10, 50 et 
100 francs) des années 1935 à 1939 - TB. Rare. 

30/50 

213  MEDAILLE en or du sacre de l'Empereur en 1804. Recto : tête 
laurée de Napoléon Ier à droite. Verso : Le Sénat et le Peuple. An 
XIII. Diam. 14 mm. 2,13 g - TTB. 

220/300 

214  Deux médailles en argent. XIXe. 20/30 

215  Coffret de douze médailles ou pièces en argent : Chambre de 
Commerce de Besançon 1819, Caisse d'Epargne de Besançon 
1835, deux jetons de 1701, etc - Rare 

200/300 

216  Huit billets de banque France - Billet de banque Nouméa - TB. 80/120 

217  Huit carolus en argent Charles Quint. 50/100 

218  Huit pièces du Portugal, de 1891 à 1979. 20/40 



219  Six carolus en argent Charles Quint. 40/70 

220  Douze pièces. Allemagne et Autriche, XIXe. 40/80 

221  Huit pièces de Guernesey, de 1864 à 1937. 20/40 

222  Vingt pièces d'Irlande, de 1861 à 1950. 50/80 

223  VIngt pièces de la République allemande, de 1850 à 1950. 40/60 

224  Huit pièces. Monaco, XXe - TB à SUP. 50/80 

225  Huit pièces. Monaco, XXe - TB à SUP. 50/80 

226  Lot de pièces de monnaie. Monaco. 25/40 

227  Cinq pièces de Monaco, dont 5 francs 1945 en aluminium. 40/80 

228  Six pièces de Monaco, de 1943 à 1978. 30/60 

229  Huit pièces de Monaco, de 1924 à 1995. 40/80 

230  Huit pièces de Monaco, de 1924 à 1995. 30/60 

231  Vingt-six pièces de Nouvelle Calédonie. 30/60 

232  Vingt et une pièces de la Polynésie française. 30/60 

233  Pièces en bronze des colonies françaises (Charles X, 1825 et 1827 
- 10 centimes 1841). 

30/60 

234  Huit doubles Tournois Louis XIII. 40/80 

235  Trois liards de France Louis XIII. 20/30 

236  Trois pièces de 5 centimes Charles X en bronze. 20/30 

237  Quatre pièces. Russie, fin XIXe. 20/30 

238  Dix jetons de nécessité en aluminium. France. 15/30 

239  Dix jetons de nécessité en aluminium. France. 15/30 

240  Cinq jetons de Besançon, dont un en bronze. 10/20 

241  Sept pièces de 10 francs Mathieu avec publicité - TTB. 10/20 

242  Trois pièces de 5 francs semeuse en argent. 15/20 

243  Pièce de 10 centimes en bronze. Colonies françaises, 1844 A - 
TTB. 

30/50 

244  Médaille agricole en bronze. Dole. 10/15 

245  Médaille Exposition coloniale. Afrique, 1931. 10/15 

246  Médaille Exposition coloniale. Asie, 1931. 10/15 

247  Médaille Exposition coloniale. Océanie, 1931. 10/15 

248  Pièce de 5 francs Louis-Philippe 1830 W - B. 40/70 

249  Pièce de 5 francs Louis-Philippe 1831 H (tranche en relief) - B+. 40/70 

250  Pièce de 5 francs Louis-Philippe 1848 A - TB. 20/30 

251  Pièce de 5 francs Hercule 1848 BB - TB. 15/30 

252  Pièce de 5 francs Hercule 1849 K - B+. 60/100 

253  Pièce de 5 francs Hercule 1874 K - TB+. 25/40 

254  Pièce de 5 francs Hercule 1875 A - TB+. 20/30 

255  Pièce de 5 francs Napoléon 1870 A - TTB. 40/80 

256  Cinq pièces de 100 francs argent 1982, 1983, 1986, 1988 et 
1992. 

40/50 

257  Pièce de 100 francs 1994 "Libération de Paris". 20/30 

258  Pièce de 100 francs 1994 "Libération de Paris". 20/30 

259  Pièce de 100 francs 1994 "Libération de Paris". 20/30 

260  Pièce de 100 francs 1991 "Descartes". 20/30 

261  Classeur de pièces de monnaie et de billets de banque - Avec un 
lot de pin's. 

10/20 

262  PIECE de 50 francs or 1857 A. 300/400 

263  Lot de monnaies du monde, dont pièces en argent et billets. 30/35 

 


